CHEFIA DO GOVERNO
Direção dos Recursos Humanos e Assuntos Gerais

Extrato do Despacho n.º 24/2025

Sumário: Dando por finda, a seu pedido, a Comissão de Serviço de Ronísia Ariete Almeida
Tavares Cruz, no cargo de Assessora Especial do Primeiro-Ministro.

Extrato do Despacho do Gabinete do Primeiro-Ministro

De 06 de maio de 2025

Nos termos do n.º 1 do artigo 8.º do Decreto-Lei n.º 49/2014, de 10 de setembro, com a redação
dada pelo Decreto-Lei nº 19/2017, de 8 de maio, é dada por finda, a seu pedido, a comissão de
serviço de Ronísia Ariete Almeida Tavares Cruz, no cargo de Assessora Especial do Primeiro-
Ministro, com efeitos a partir do dia 06 de maio de 2025.

A presente publicação entra em vigor no dia seguinte ao da sua publicação.

Direção de Recursos Humanos e Assuntos Gerais da Chefia do Governo, cidade da Praia, aos 22
de maio de 2025. ― A Diretora, Geraldina Almeida.

II Série | nº 95 26 de maio de 2025 | Pág. 3

A
20

25
/S

2/
BO

95
/2

35
83

Ex
tr

at
o

do
 D

es
pa

ch
o

n.
º

24
/2

02
5